

“Estimativa de Preços”
 À Câmara Municipal de Zé Doca/MA

Razão Social: R C DE Sousa Marques		
CNPJ: 30.381.078/0001-64		
Endereço: Rua do Campo, nº 403, Centro – CEP: 65.670-000 – Paraibano/MA		
Telefone: (98) 9.8854-6604		
Banco: Banco do Brasil	Agência: 4420-2	Conta Corrente: 34117-7
Dados do Signatário		
Nome: Reijane Coelho de Sousa Marques		Cargo: Titular
Nacionalidade: Brasileira	Identidade: 095811698-9	CPF: 001.682.523-33
Conforme solicitação, apresentamos Proposta de Preço à Câmara Municipal de Zé Doca/MA, para os materiais abaixo relacionados:		

LOTE I - MATERIAL DE EXPEDIENTE					
Item	Especificações do Produto	Unid.	Qtde.	P. Unit.	P. Total
01	Apontador em plástico resistente, lâmina em aço temperado, com uma entrada e sem depósito.	Unid	100	1,55	155,00
02	Almofada carimbo preta	Unid	30	22,60	678,00
03	Almofada carimbo azul	Unid	30	22,30	669,00
04	Borracha branca, média, macia, especial para apagar escrita a lápis, cx com 40 unid	Cx	65	50,10	3.256,50
05	Borracha Bicolor, para caneta, macia e suave, cx com 40 unid	Cx	50	21,15	1.057,50
06	Caixa arquivo, em polionda, 350mm x 130mm x 245 mm Azul	Unid	85	9,40	799,00
07	Caixa de papelão ondulado 35 x 25 x 15cm, embalagem c/15 unid	Unid	10	119,00	1.199,00
08	Caixa de papelão ondulado 35 x 32 x 30cm, embalagem c/ 15 unid	Unid	10	125,00	1.250,00
09	Caixa plástica poliamida p/ arquivo morto 380 x 290 x 175mm	Unid	50	25,00	1.250,00
10	Calculadora de mesa, 12 dígitos, bateria solar	Unid	80	70,00	5.600,00
11	Caneta esferográfica ponta fina, corpo único em plástico transparente resistente, esfera de tungstênio, carga e tampa conectada ao corpo por encaixe, caixa c/50 unid, cor azul	Cx	50	49,00	2.450,00
12	Caneta esferográfica ponta fina, corpo único em plástico transparente resistente, esfera de tungstênio, carga e tampa conectada ao corpo por encaixe caixa c/50 unid, cor preta	Cx	50	49,30	2.465,00

13	Caneta esferográfica ponta fina, corpo único em plástico transparente resistente, esfera de tungstênio, carga e tampa conectada ao corpo por encaixe caixa c/50 unid, cor vermelha	Cx	50	48,95	2.447,50
14	CD-R com envelope, 700 mb, 80 min.	Unid	100	5,00	500,00
15	Clipes para papel em aço niquelado nº 2/0, cx c/ 100	Cx	100	6,00	600,00
16	Clipes para papel em aço niquelado nº3/0, cx c/ 50	Cx	100	8,80	880,00
17	Clipes para papel em aço niquelado nº4/0, cx c/ 50	Cx	100	7,20	720,00
18	Clipes para papel em aço niquelado nº6/0, cx c/ 25	Cx	100	9,40	940,00
19	Clipes para papel em aço niquelado nº8/0, cx c/ 25	Cx	100	7,20	720,00
20	Cola Branca, 90 gramas	Unid	60	3,30	198,00
21	Corretivo líquido 18ml, secagem rápida	Unid	80	4,50	360,00
22	DVD-R com envelope, cap. 4,7 gb	Unid	80	4,25	340,00
23	Elástico resistente, em látex (liga), forma circular com dimensões homogêneas, para envolver papéis, pct com 25g	Pct	50	4,10	205,00
24	Envelope pardo, cor ouro, medindo 228x185mm	Unid	500	1,50	750,00
25	Envelope pardo, cor ouro, medindo 229x324mm	Unid	500	1,55	775,00
26	Envelope pardo, cor ouro, medindo 240x340mm	Unid	500	1,15	575,00
27	Escarcela em plástico polipropileno, aba elástico 2 cm tipo escarcela, transparente, formato 240 x360mm.	Unid	200	5,75	1.150,00
28	Escarcela em plástico polipropileno, aba, c/ elástico, c/ espessura de 5cm	Unid	200	28,00	5.600,00
29	Extrator de grampo, tipo espátula em inox, dimensão 15 cm reforçado.	Unid	40	4,00	160,00
30	Estilete com lâmina larga	Unid	35	8,50	297,50
31	Fita adesiva transparente, em polipropileno, tam 12mm x 30 mm	Unid	40	8,50	340,00
32	Fita dupla face transparente, 24mmx50m	Unid	40	16,00	640,00
33	Fita de papel gomado com 80mm e reforço em nylon emb. c/ 3 unid	Unid	20	37,00	740,00
34	Grampeador médio de mesa, metálico, base em aço com acabamento niquelado, utiliza grampo 26/6, com capacidade para grampear 45 folhas de papel.	Unid	50	158,00	7.900,00
35	Grampo para grampear, em aço para grampeador 26/6 cx com 5.000 unidades	Cx	80	6,90	552,00
36	Grampo trilho plástico, injetado em polietileno, cor branca. Embalagem em pct c/50 unidades.	Pct	40	20,00	800,00
37	Lápis HB nº2, preto, corpo redondo e resistente, cx com 144 und	Cx	50	149,00	7.450,00

38	Livro de ponto diário capa dura c/ 160 folhas 14,8/20cm	Und	4	23,00	92,00
39	Lâmina larga para estilete estojo com 10 und	Unid	8	22,00	176,00
40	Livro ata vertical capa dura com 200 fls	Unid	10	23,00	230,00
41	Marcador de texto, fluorescente, amarelo, ponta chanfrada fixa.	Unid	100	39,00	3.900,00
42	Papel A4 branco 75g/ m2 medindo 210 x 297mm, resma c/500 folhas, cx com 10 resmas.	Cx	100	359,80	35.980,00
43	Pasta az em papelão reforçado, plastificado com lombada de 85mm, medindo 280x350mm com ferragem de pressão na cor preta	Unid	100	35,20	3.520,00
44	Pasta suspensa simples com assessórios caixas c/ 10 unid	Unid	20	36,00	720,00
45	Perfurador médio, com 02 furos, com capacidade para perfurar 45 fls de papel.	Unid	36	36,00	1.296,00
46	Prancheta acrílica A4 cristal pren. plástico	Unid	10	31,60	316,00
47	Porta canetas e cliques em acrílico 3 em 1	Unid	50	40,00	2.000,00
48	Post-it pequeno amarelo 38 x 50mm embalagem c/ 4 unid	Unid	30	15,00	450,00
49	Post-it médio amarelo 76 x 102mm embalagem c/ 4 unid	Unid	30	21,00	630,00
50	Régua acrílica - 30 cm caixa c/ 24 unid	Unid	8	57,00	456,00
51	Tinta para carimbo azul frasco com 40ml	Unid	45	5,00	225,00
52	Tinta para carimbo auto entintado preta frasco com 40ml	Unid	45	5,00	225,00
53	Tesoura para escritório, lâmina em aço inox, grande (20 cm), cabo de polipropileno preto.	Unid	20	18,50	370,00
Valor Total do Lote I: R\$ 107.055,00(cento e sete mil e cinquenta e cinco reais e trinta centavos).					

LOTE - II - MATERIAL DE LIMPEZA/HIGIENE

Item	Especificações do Produto	Unid.	Qtde.	P. Unit.	P. Total
01	Ácido muriático, 12 unid. X 1000ml cada, cx com 12	Cx	40	163,90	6.556,00
02	Água sanitária - 1000 ml, solução aquosa germicida, alvejante a base de hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo de 2% a 2,5%, caixa com 12 unidades	Cx	40	51,25	2.050,00
03	Álcool etílico hidratado 70°, em gel, 1000ml, cx com 12 unid. X 1000ml.	Cx	40	188,56	7.542,40
04	Aromatizante em spray 300ml, cx com 12 x 300ml.	Cx	40	220,00	8.800,00
05	Copo descartável, resistente, 180 ml com 2.500 unidades.	Cx	50	179,00	8.950,00
06	Copo descartável, resistente, 50 ml com 5.000 unidades.	Cx	50	177,00	8.850,00
07	Cesto de fibra para lixo 5L, cor preta	Unid	30	8,65	259,50

08	Cesto/lixeira para lixo com tampa vai e vem 22L	Unid	10	33,90	339,00
09	Cesto/lixeira para lixo com tampa 50L	Unid	4	79,00	316,00
10	Desinfetante, 12 x 1000 ml, bactericida e germicida, aromas: lavanda	cx	50	63,36	3.168,00
11	Detergente líquido, cx. Com 24 frascos x 500 ml.	Cx	50	58,50	2.925,00
12	Sabonete líquido para mão galão com 5L	Unid	50	39,00	1.950,00
13	Esponja de limpeza face dupla, sendo uma face em fibra sintética com material abrasivo e outra em espuma de poliuretano, com 60 unidades.	Unid	20	65,50	1.310,00
14	Flanela macia, em algodão, 39 cm x 59 cm.	Unid	30	4,54	136,20
15	Fósforos de segurança, em caixas com no mínimo 40 palitos cada, acondicionadas em maços com 10 caixas cada.	Cx	40	8,50	340,00
16	Guardanapo de papel branco pacote com 100	Unid	50	10,50	525,00
17	Garrafa térmica com ampola de vidro, de pressão, com alça ou pegador, capacidade mínima 1.000 ml, cor predominante: preta	Unid.	20	60,50	1.210,00
18	Limpa alumínio com 500 ml, caixa com 24 unidades.	Cx	15	88,50	1.327,50
19	Luvas emborrachadas tamanho P e M.	Par	30	7,64	229,20
20	Máscara descartável, cor branca, com elástico, tripla camada, em pacotes contendo no mínimo 50 unidades	Cx	20	20,50	410,00
21	Palha de aço, para louças, limpeza em geral, pct com 08	Pct	50	4,98	249,00
22	Pano de chão alvejado, 38 x 62 cm.	Unid	25	5,88	147,00
23	Papel higiênico branco, macio, folha picotada, com 64 rolos de 30 mts.	Fardo	26	165,00	4.290,00
24	Rodo com 40 cm e com cabo de madeira.	Unid	15	36,96	554,40
25	Sabão em barra, peso unitário com glicerina - 200g. Caixa com 50 unidades.	Cx	50	156,00	7.800,00
26	Sabão em pó, 500gr. (cx c/20und)	Cx	60	247,77	14.866,00
27	Saco para lixo, capacidade para 30 l, fardo com 25 pacotes com 10 unidades.	Pct	60	78,05	4.683,00
28	Saco para lixo, capacidade para 50 l, fardo com 25 pacotes com 10 unidades.	Pct	40	78,05	3.122,00
26	Vassoura de piaçava, com cabo de madeira, nº 05, roliça, diâmetro de 20 mm, comprimento de 1200 mm, todo impermeabilizado em material plástico de alta resistência.	Unid	20	22,00	440,00
27	Lustra móvel, 200ml	Unid	20	7,79	155,80
28	Limpa vidros 500ml	Unid	20	10,00	200,00
29	Pastilha para vaso sanitário, 35g	Unid	20	3,96	79,20
30	Papel toalha 23x26cm, branco, pacote com 2 rolos, 50 fls	Unid	40	21,96	878,40
Valor Total do Lote II: R\$ 94.618,60 (noventa e quatro mil seiscentos e dezoito reais e sessenta centavos).					

LOTE- III MATERIAL DE CONSUMO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Item	Especificações do Produto	Unid.	Qtde.	P. Unit.	P. Total
01	Água mineral - natural sem gás, 500ml - fardo com 24 unidades	Fardo	250	34,50	8.625,00
02	Água mineral - natural sem gás, galão 20 litros	Unid	450	17,15	7.717,50
03	Açúcar cristal. Especificação: composição origem vegetal sacarose de cana de açúcar, embalagem primária transparente em pacotes impermeáveis e lacrados de 01 kg	Kg	288	4,70	1.353,60
04	Adoçante frasco - especificação: com 100 ml	Unid	20	15,64	312,80
05	Achocolatado pacote com 1kg	Unid	19	14,00	266,00
06	Café tipo torrado especificação: apresentação moída, tipo embalagem alto vácuo, com selo de pureza abic, tipo tijolinho, livre de parasitas, odores estranhos e substâncias nocivas, pacote com 250 gramas	Pct	400	15,51	6.204,00
07	Chá de ervas pacote com 1kg	Pct	20	7,00	140,00
08	Biscoito - especificação: apresentação quadrado, classificação salgado, tipo cream cracker, pacote com 400 gramas	Pct	250	18,20	4.550,00
09	Biscoito doce tipo maria especificação: embalagem plástica contendo 400 gramas	Pct	250	15,65	3.912,50
10	Biscoito tipo rosquinha especificação: diversos sabores (chocolate, baunilha e coco), classificação doce, características adicionais sem recheio, pacote com 500 gramas.	Pct	150	15,93	2.389,50
11	Leite em pó integral: especificação: desidratado, de boa qualidade, enriquecido com vitaminas: a, b, c e d e com no mínimo 27g de proteínas para cada porção de 100g. Embalagem primária de alumínio, em pacotes de 200g.	Unid	350	25,31	8.858,50
12	Leite líquido, cx c/ 12und	Cx	20	59,00	1.180,00
13	Margarina vegetal cremosa com sal especificação: com 60% de líquidos, embalagem potes de 500g,	Unid	150	19,90	2.985,00
14	Refrigerante - especificação: material água gasosa/xarope, sabor guaraná, cola, uva e laranja; embalagem com 2 litros, fardo com 6 unidades	Fardo	60	59,90	3.594,00
15	Polpa de fruta, natural, sabor acerola, embalagem de 1 kg	Kg	50	65,80	3.290,00
16	Polpa de fruta, natural, sabor cupuaçu, embalagem de 1 kg	Kg	50	65,05	3.252,50
17	Polpa de fruta, natural, sabor goiaba, embalagem de 1 kg	Kg	40	68,00	2.720,00
18	Polpa de fruta, natural, sabor caju, embalagem de 1 kg	Kg	30	65,15	1.954,50
19	Polpa de fruta, natural, sabor graviola, embalagem de 1 kg	Kg	20	66,10	1.322,00
20	Polpa de fruta, natural, sabor maracujá, embalagem de 1 kg	Kg	50	68,85	3.442,50
21	Polpa de fruta, natural, sabor bacuri, embalagem de 1 kg	Kg	30	68,55	2.056,50
22	Polpa de fruta, natural, sabor abacaxi, embalagem de 1 kg	Kg	40	67,36	2.694,40
23	Polpa de fruta, natural, sabor manga, embalagem de 1 kg	Kg	20	67,26	1.345,20

24	Polpa de fruta, natural, sabor frutas vermelhas, embalagem de 1 kg	Kg	25	68,06	1.701,50
25	Polpa de fruta, natural, sabor tamarindo, embalagem de 1 kg	Kg	25	67,15	1.678,75
26	Polpa de fruta, natural, sabor cajá, embalagem de 1 kg	Kg	30	66,95	2.008,50
Valor Total do Lote III: R\$ 79.554,25 (setenta e nove mil quinhentos e cinquenta e quatro reais e trinta centavos).					

LOTE IV – MATERIAL GRÁFICO

Item	Especificações do Produto	Unid.	Qtde.	P. Unit	P. Total
01	Adesivo logomarca da câmara, formato 60x30, impresso em 4 cores em papel adesivo.	Unid	800	5,69	4.552,00
02	Banners diversos	Unid	50	119,97	5.998,50
03	Bloco folha de despacho, formato 22X32, papel offset 70G. (50 X 1)	Blc	200	33,39	6.677,80
04	Bloco de minuta, formato 15X23, papel offset 70G. (50 X 1)	Blc	150	33,48	5.022,00
05	Bloco de requisição Xerox, formato 11X15, impresso em 1 cor, papel offset 70G. (50 X 1)	Blc	150	33,54	5.031,00
06	Bloco requisição de material, formato 15X21, impressão em 1 cor, (50 X 1) em papel offset 75G.	Blc	180	32,90	5.922,00
07	Bloco de comunicação interna, formato 22X32, 100X1 vias, papel offset 90G.	Blc	170	24,85	4.224,50
08	Bloco de anotações com papel timbrado de tamanhos pequeno e tamanho A4 com logomarca da Câmara Municipal.	Unid	180	33,15	5.967,00
09	Capa de processo personalizada, formato 31X45 cm, 4X0 cores, papel AP/180G.	Unid.	1200	8,75	10.500,00
10	Cartaz para eventos diversos, em papel coche 150G, formato 2, impressão 4 X 4 cores.	Unid.	2000	7,48	14.960,00
11	Cartão de visitas, formato 5X9CM, impressão 4X0 cores em papel supremo 250G.	Unid.	800	4,08	3.264,00
12	Carimbo com base em madeira e borracha personalizadas diversos	Unid	50	29,55	1.477,50
13	Convites diversos para eventos formato 16, impressão 4X4 cores papel coche brilho 240G com envelopes adequados para o tamanho do convite.	Unid	800	5,89	4.712,00
14	Certificado para eventos em papel coche.	Unid	500	7,57	3.785,00
15	Caneta personalizada com logo da Câmara	Unid	1000	16,36	16.360,00

16	Dossiê do funcionário, formato 31X45 cm, 4X0 cores, papel AP/180G.	Unid	1000	7,83	7.830,00
17	Envelope saco 24X34, impresso em 4X0 cores, papel offset 70G.	Unid	600	6,59	3.954,00
18	Envelope timbrado tam. G Impresso em cores 4 X 0 cores, papel offset	Unid	3000	6,58	19.740,00
19	Envelope timbrado tam. M Impresso em 4 X 0 cores, papel offset	Unid	2000	3,91	7.820,00
20	Envelope timbrado tam. P impresso em 4 X 0 cores, papel offset	Unid	2500	2,39	5.975,00
21	Folder para eventos diversos (5 eventos), formato 8, Impressão 4X4 cores, papel cochê 115G.	Unid	1000	2,31	2.310,00
22	Papel timbrado para Câmara (TAM. A4 / papel offset 90G). Impressão 4 X 0 cor. (50 X 1)	Blc	519	19,11	9.918,09
23	Pasta personalizada para eventos, tamanho 22X32 (fechado), papel supremo 250G, Impressão 4X0 cor, acabamento com bolso e laminada.	Unid	500	4,79	2.395,00
<p>Valor Total do Lote IV: R\$ 158.395,39(cento e cinquenta e oito mil trezentos e noventa e cinco reais e sessenta e trinta e nove centavos).</p>					
<p>VALOR TOTAL: 439.623,24 (quatrocentos e trinta e nove mil seiscentos e vinte e três reais e vinte e quatro centavos).</p>					
<p>Validade da Proposta: 60 (trinta) dias Prazo de Entrega: 20 (vinte) dias</p>					

Paraibano/MA, 08 de janeiro de 2023.



Distribuidora FRJ
R C DE SOUSA MARQUES.
CNPJ: 30.381.078/0001-64